ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                                                                                              № _______
г. Казань

	О корректировке на 2019 год долгосрочных тарифов на техническую воду и водоотведение для Общества с ограниченной ответственностью «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ», установленных Постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.04.2017 № 10-10/кс

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ      «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, в целях корректировки долгосрочных тарифов на питьевую воду и необходимой валовой выручки регулируемой организации на 2019 год Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.04.2017 № 10-10/кс ««Об установлении тарифов на техническую воду и водоотведение для общества с ограниченной ответственностью «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ» на 2017-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлением от 15.12.2017 №10-126/кс, от 14.09.2018 №10-17/кс) следующие изменения:
приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель                                                                                            А.С.Груничев

Приложение 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.04.2017 № 10-10/кс
(в редакции постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от ______________№ _________)

Тарифы на техническую воду и водоотведение для Общества с ограниченной
ответственностью «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ», осуществляющего холодное водоснабжение и водоотведение,
на 2017 – 2020 годы с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение
	Год
	Тариф на техническую воду
(одноставочный), рублей/куб.метр
	Тариф на водоотведение
(одноставочный), рублей/куб.метр

	Муниципальное образование «город Набережные Челны»

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ» (тарифы указаны без учета НДС)

	1.1
	Дифференциация тарифов в зависимости от наличия нескольких технологически не связанных между собой централизованных систем:

	1.1.1
	повторно используемого водоснабжения
	со дня вступления в силу постановления по 30.06.2017
	1,76

	с 01.07.2017
по 31.12.2017
	1,86

	с 01.01.2018
по 30.06.2018
	1,73

	с 01.07.2018
по 31.12.2018
	1,73

	с 01.01.2019
по 30.06.2019
	1,73

	с 01.07.2019
по 31.12.2019
	2,02

	с 01.01.2020
по 30.06.2020
	1,89

	с 01.07.2020
по 31.12.2020
	1,89

	1.1.2
	оборотного водоснабжения
	со дня вступления в силу постановления по 30.06.2017
	2,20

	с 01.07.2017
по 31.12.2017
	2,20

	с 01.01.2018
по 30.06.2018
	2,20

	с 01.07.2018
по 31.12.2018
	2,36

	с 01.01.2019
по 30.06.2019
	2,22

	с 01.07.2019
по 31.12.2019
	2,22

	с 01.01.2020
по 30.06.2020
	2,22

	с 01.07.2020
по 31.12.2020
	2,34

	1.1.3
	водоотведения химических сточных вод
	со дня вступления в силу постановления по 30.06.2017

	148,16

	с 01.07.2017
по 31.12.2017

	148,99

	с 01.01.2018
по 30.06.2018

	148,99

	с 01.07.2018
по 31.12.2018

	153,57

	с 01.01.2019
по 30.06.2019

	153,57

	с 01.07.2019
по 31.12.2019

	157,64

	с 01.01.2020
по 30.06.2020

	157,64

	с 01.07.2020
по 31.12.2020

	160,58

	1.1.4
	водоотведения шламовых сточных вод
	со дня вступления в силу постановления по 30.06.2017

	7,23

	с 01.07.2017
по 31.12.2017

	7,23

	с 01.01.2018
по 30.06.2018

	6,85

	с 01.07.2018
по 31.12.2018

	6,85

	с 01.01.2019
по 30.06.2019

	6,85

	с 01.07.2019
по 31.12.2019

	8,32

	с 01.01.2020
по 30.06.2020

	8,32

	с 01.07.2020
по 31.12.2020

	9,03

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 2 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.04.2017 № 10-10/кс
(в редакции постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от ______________№ _________)

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на техническую воду и водоотведение для Общества с ограниченной
ответственностью «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ», осуществляющего холодное водоснабжение и водоотведение,
на 2017 – 2020 годы
	N п/п
	Наименование организации, осуществляющей холодное водоснабжение и (или) водоотведение, вид тарифа
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	уровень потерь воды
	удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт.ч/куб. м

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ»

	1.1
	Техническая вода (повторно используемого водоснабжения)
	2017
	6545,76
	1
	-
	-
	0,26

	2018
	6739,51
	1
	-
	-
	0,26

	2019
	6 984,48
	1
	-
	-
	0,26

	2020
	7 149,74
	1
	-
	-
	0,26

	1.2
	Техническая вода (оборотного водоснабжения)
	2017
	113388,34
	1
	-
	0,75
	0,30

	2018
	116744,64
	1
	-
	0,75
	0,30

	2019
	120893,28
	1
	-
	0,75
	0,30

	2020
	123 53,61
	1
	-
	0,75
	0,30

	1.3
	Водоотведение (химические сточные воды)
	2017
	59127,08
	1
	-
	-
	4,80

	2018
	60877,24
	1
	-
	-
	4,80

	2019
	63040,82
	1
	-
	-
	4,80

	2020
	64532,36
	1
	-
	-
	4,80

	1.4
	Водоотведение (шламовые сточные воды)
	2017
	34675,11
	1
	-
	-
	0,99

	2018
	35701,49
	1
	-
	-
	0,99

	2019
	36970,33
	1
	-
	-
	0,99

	2020
	37845,05
	1
	-
	-
	0,99

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

[bookmark: _GoBack]